Договор № _____

на оказание услуг по организации участия в VIII Международной конференции

по математическому моделированию

г. Якутск

«___» _______ 2017 года
ФГАОУ ВО «Северо-Восточный федеральный университет им. М.К. Аммосова» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника отдела коммерческой деятельности ПФУ Максимова Валентина Валентиновича, действующего на основании доверенности №20/2-969 от 24.08.2016 г, (лицензия на осуществление образовательной деятельности №2411 от 29 сентября 2016 г., выданный Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (г. Москва))  с одной стороны, и Полное название организации, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Фамилия Имя Отчество, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает обязательство оказать Заказчику услуги по организации участия сотрудников Заказчика в VIII Международной конференции по математическому моделированию (далее «Конференция»).
1.2. Исполнитель принимает обязательство оказать Фамилия Имя Отчество – участнику Конференции (далее «Участник») следующие услуги:
1.2.1. обеспечить Участникам условия для участия во всех мероприятиях Конференции;

1.2.2. предоставить Участникам своевременно и в полном объеме информацию о работе Конференции и планируемых мероприятиях, рабочие материалы Конференции.

1.3. Продолжительность Конференции с «04» июля 2017 г. по «08» июля 2017 г.

1.4. Место оказания услуг: г Якутск, Республика Саха (Якутия), Россия.
1.5. После участия в Конференции Участникам выдаётся сертификат об участии установленного образца.

1.6. Заказчик обязуется произвести оплату Исполнителю оказанных услуг, предусмотренных настоящим договором.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1.
Своевременно оплатить участие Участника в Конференции на условиях, предусмотренных настоящим договором, передать Исполнителю копию платежного поручения с отметкой банка, а также прислать сканированную копию платежного поручения по адресу: mathmodsvfu@gmail.com.
2.1.2.
Обеспечить со стороны Участника бережное отношение к имуществу Исполнителя. В полном объёме возмещать ущерб, причинённый Участником имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством РФ.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1.
Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего оказания услуг, предусмотренных настоящим договором.

2.3. Исполнитель обязуется:

2.3.1.
Оказать услуги в полном объеме и в срок, указанный в п.1 настоящего Договора. В случае изменения места и сроков проведения Конференции своевременно информировать Заказчика.
2.4. Исполнитель вправе:

2.4.1.
Контролировать исполнение Заказчиком всех условий настоящего договора.

3. Цена договора и порядок расчётов

3.1.
Стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему договору, составляет 4000 (Четыре тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС (18%) – 610 (Шестьсот десять) рублей 17 копеек,
3.2.
Заказчик осуществляет 100% предоплату до 10 июня 2017 г., путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, с пометкой «Оплата услуг по организации участия в Международной конференции по математическому моделированию» и обязательным указанием фамилии, имени и отчества Участника.
3.3.
В стоимость услуг, предоставляемых Исполнителем, включены расходы на аренду помещений для проведения заседаний, оргтехники и компьютеров, информационные расходы, пакет материалов для Участника Конференции.

4. Ответственность сторон

4.1.
Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.

4.2.
Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, возникшие в силу непредвиденных обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).

5. Порядок изменения и расторжения договора

5.1.
Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.2.
Одностороннее изменение условий договора не допускается. При изменении условий договора стороны обязаны заключить дополнительное соглашение, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора.

6. Прочие условия

6.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует с момента подписания и действует до исполнения обязательств сторонами.

6.2.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.3.
Все разногласия, возникающие по настоящему договору, разрешаются путём переговоров. При недостижении согласия – в судебном порядке.

6.4.
Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются законодательством РФ.

7. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	«Исполнитель»:

ФГАОУ ВО «Северо-восточный федеральный

Университет им. М.К. Аммосова»

677000 г.Якутск, ул.Белинского,58

тел: 42-07-84

ИНН 1435037142  КПП 143501001

АКБ Алмазэргиэнбанк БИК 049805770

р/счет 40503810500004000008

к/счет 30101810300000000770

Начальник  ________________ В.В. Максимов
 М.П.

	«Заказчик»:

Заполнить
______________ /________________/

М.П.

	Акт
	№
	от

об окончании работ по договору

	            №
	от

Мы, нижеподписавшиеся, представитель «Исполнителя»: начальник отдела коммерческой деятельности ПФУ Максимов Валентин Валентинович, действующий на основании доверенности №20/2-969 от 24.08.2016 г, (лицензия на осуществление образовательной деятельности №2411 от 29 сентября 2016 г., выданный Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (г. Москва)), с одной стороны, и представитель «Заказчика»: ректор Полное название организации Фамилия Имя Отчество, действующий на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что предусмотренные Договором услуги по организации участия Фамилия Имя Отчество в Конференции оказаны в полном объеме, в установленные сроки и надлежащим образом оформлены. Претензий к качеству услуг нет.

Общая сумма (договорная цена) на оказание услуг по Договору составила

4000 (Четыре тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС (18%) – 610 (Шестьсот десять) рублей 17 копеек
Стоимость оказанных услуг составляет

4000 (Четыре тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС (18%) – 610 (Шестьсот десять) рублей 17 копеек
Сумма перечислена в полном объеме.

	Исполнитель:
	Заказчик:

	_____________________В.В. Максимов
М.П.
	_____________________ И.О. Фамилия
М.П.